АДМИНИСТРАЦИЯ
СОВЕТСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от_24.01.2023_ №87 ____

п.Кшенский

О внесении изменений в Административный регламент
Администрации Советского района Курской области
по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в собственности муниципального района и (или) государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории сельского поселения, входящего в состав муниципального района, отдельным категориям граждан в собственность бесплатно», утвержденный постановлением Администрации Советского района от 19.10.2020 №787

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и постановлением Администрации Советского района Курской области от 02.06.2022 № 629 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг», Администрация Советского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие  изменения в Административный регламент Администрации Советского района Курской области по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в собственности муниципального района и (или) государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории сельского поселения, входящего в состав муниципального района, отдельным категориям граждан в собственность бесплатно», утвержденный постановлением Администрации Советского района от 19.10.2020 №787:
1.1. В разделе  2.10 регламента:
- подпункт 3 пункта 2.10.2.1 изложить в новой редакции следующего содержания:
«3) заявителем ранее уже было реализовано право на бесплатное получение в собственность земельного участка или получена единовременная компенсационная выплата в соответствии с Законом Курской области от 21.09.2011 № 74-ЗКО  «О бесплатном предоставлении в собственность отдельным категориям граждан земельных участков на территории Курской области»».
- пункт 2.10.2.2 дополнить подпунктом 7 следующего содержания:
«7) получения единовременной компенсационной выплаты взамен предоставления земельного участка в собственность бесплатно в соответствии с Законом Курской области от 21.09.2011 № 74-ЗКО  «О бесплатном предоставлении в собственность отдельным категориям граждан земельных участков на территории Курской области»».
2.Постановление вступает в силу со дня его подписания, распространяется на правоотношения возникшие с 1 января 2023 года и подлежит опубликованию на официальном сайте муниципального района «Советский район» Курской области.

Глава Советского района
Курской области                                                                                      В.М.Жилинков